Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

445/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

148/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o
Processo Licitatório Nº 445/2022 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 148/2022,
objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CIRÚRGICOS E MATERIAIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ZOONOSES, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

 Não Ofertados CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,002,00UN3,00

Seladora de papel grau cirúrgico
Máquina Seladora de Embalagem de Esterilização (Papel Grau Cirúrgico), área de selagem com 30cm, Bivolt, com acionamento por pedal, painel digital com controle
de temperatura até 300° C, alarme sonoro, espessura de selagem de 13mm, para bobinas até 30 cm de largura.
Potência: 280 Watts
Dimensões aproximadas (L x P x A): 320 mm x 380 mm x 940 mm;
Apresentar catálogo para análise.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0020,00UN5,00

FOCO
CIRÚRGICOS AUXILIAR DE MESA:
Foco com garra para fixação em mesa;
Com braço articulável para diversas posições;
Cúpula interna com parede espelhada de alumínio anodizado;
Material: polipropileno;
Haste 90cm;
Cor: branco;
Para lâmpadas fluorescentes até 25W e lâmpadas de led.
Bivolt.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

32.830.196/0001-38EVOLUCÃO VET EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS -EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

379,63 EVOLÇÃO
PET

3.796,3010,00UN1,00

AQUECEDOR
DE SORO:
Dimensões aproximadas: 34 cm x 20 cm;
Potência: 240 v - 28 Watts;
Capacidade máxima: 1000ml;
Temperatura: 30º a 60º C.
Controle digital;
Mostrador display;
Garantia de 6 meses contra defeitos de fabricação.
Apresentar catálogo para análise. EVOLÇÃO PET

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3.796,30Total para Este Fornecedor:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

445/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

148/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

33.210.290/0001-57FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693 CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1.080,00 WAHL KM2.160,002,00UN4,00

Máquina de Tosa
COM 2 VELOCIDADES, 110 V, COM LÂMINAS REMOVÍVEIS N 40, MOTOR DE 45W, SISTEMA DE TROCA RAPIDA DE LAMINAS, ESCOVA DE
CARBONO SUSBSTITUÍVEL, TELA DE VENTILAÇÃO REMOVIVEL, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA COM NO MÍNIMO 3,5M. COR PRETO,
BRANCO OU PRATEADO. WAHL KM

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2.160,00Total para Este Fornecedor:

27.951.336/0001-96J.M.F COMERCIAL EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1.750,00 HOSPITALARE
HSP2004

5.250,003,00UN2,00

MACA
Carrinho com tampo em inox 304 para uso veterinário:
Possui tampo superior fixado sob estrutura de ferro com pintura epóxi de cor branca de ótima qualidade, tampo removível e/ou fixado com manípulos, acompanha
barras de proteção laterais articuladas em ferro com pintura epóxi na cor branca, suporte de soro removível e/ou fixo através de manípulo, pés em ferro, possui 4
rodízios giratórios 2 frontais com travas de parada e 2 traseiros sem travas de parada.
Peso mínimo suportado 80 kg.
Medidas aproximadas (tolerÂncia de 5 cm): (C x L x A) 1,20 x 50 x 90 cm.
Apresentar catálogo para análise HOSPITALARE HSP2004

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

99,00 HOSPITALARE
HSP1002

9.900,00100,00UN6,00

ESCADA
com 2 degraus antiderrapantes:
Escada com dois degraus e piso antiderrapante.
Armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epóxi na cor branco reforçada
Degrau revestido com material sintético antiderrapante
Pés com ponteira de pvc
Dimensões externas aproximadas: comprimento 0,38cm x largura 0,37cm x 0,41cm de altura
Altura do 1o degrau ao piso 0,18cm
Altura do 1o degrau ao 2o 0,23cm
Espessura da chapa do piso 0,91mm bitola 20
Piso de chapa de aço carbono SAE 1020.

Apresentar catálogo para análise. HOSPITALARE HSP1002

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

11.800,00 HOSPITALARE
HSP5051

118.000,0010,00UN7,00

CANIL EM AÇO INOX
COMPLETO PARA 6 ANIMAIS:
Com 3 módulos, sendo:
2 pequenos (duas portas) de 120 cm de comp. x 60 cm de larg. x 60 cm de alt.
1 módulo grande (com duas portas) de 120 cm de comp. x 60 cm de larg. x 80 cm de altura.
Acompanha bandejas em aço inox, divisórias e telas removíveis.
Apresentar catálogo. HOSPITALARE HSP5051

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

445/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

148/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

Desconto Ofertado 0,00%

133.150,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 27 de janeiro de 2023

		2023-01-27T16:33:49-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630